

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경보전과	15,850,278	13,012,293	2,837,985
	국 773,900	503,900	270,000
	도 52,415	42,415	10,000
	군 15,023,963	12,465,978	2,557,985
수질환경보전	1,502,594	1,198,420	304,174
	도 10,000	0	10,000
	군 1,492,594	1,198,420	294,174
수질오염방지	379,769	323,595	56,174
	도 10,000	0	10,000
	군 369,769	323,595	46,174
수질정화시설 운영	13,974	6,974	7,000
201 일반운영비	13,974	6,974	7,000
02 공공운영비	13,974	6,974	7,000
○[시설장비유지비]	7,000	0	7,000
○망월천수질정화시설유지관리비 7,000,000원 * 1식	7,000	0	7,000
셋강살리기 운동	29,174	0	29,174
101 인건비	1,434	0	1,434
10 기간제근로자등보수	1,434	0	1,434
○수생식물식재 인건비 79,647원 * 2,250본 * 1인 / 500본 * 2회	717	0	717
○야생식물식재 인건비 79,647원 * 2,250본 * 1인 / 500본 * 2회	717	0	717
201 일반운영비	3,140	0	3,140
01 사무관리비	3,140	0	3,140
○[일반수용비]	1,140	0	1,140
○셋강살리기 홍보용 현수막 70,000원 * 2매	140	0	140

부서:환경보전과
 정책:수질환경보전
 단위:수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○셋강살리기 교육용책자제작 5,000원 * 200권	1,000	0	1,000
	○[임차료]	2,000	0	2,000
	○셋강살리기 교육버스 임차료 400,000원 * 5대	2,000	0	2,000
	206 재료비	9,000	0	9,000
	01 재료비	9,000	0	9,000
	○수생식물구입 45,000원 * 50㎡ * 2회	4,500	0	4,500
	○야생식물구입 45,000원 * 50㎡ * 2회	4,500	0	4,500
	301 일반보상금	600	0	600
	10 행사실비보상금	600	0	600
	○셋강살리기 교육간식비 3,000원 * 200인	600	0	600
	401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
	04 시설비	15,000	0	15,000
	○둔치지역쉼터설치 15,000,000원 * 1식	15,000	0	15,000
	아름다운 남도화장실 관리비 지원	20,000	0	20,000
		도 10,000	0	10,000
		군 10,000	0	10,000
	201 일반운영비	20,000	0	20,000
		도 10,000	0	10,000
		군 10,000	0	10,000
	01 사무관리비	5,250	0	5,250
	○[일반수용비]	5,250	0	5,250
	○공중화장실 편의용품 구입 50,000원 * 21개소 * 5월	5,250	0	5,250
		도 2,625	0	2,625
		군 2,625	0	2,625

부서:환경보전과
 정책:수질환경보전
 단위:수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
	02 공공운영비 ○[시설장비유지비] ○공중화장실 유지관리비	14,750,000원 * 1식		14,750	0	14,750
				14,750	0	14,750
				14,750	0	14,750
			도	7,375	0	7,375
			군	7,375	0	7,375
	축산폐수공공처리시설 주변지원			1,122,825	874,825	248,000
	축산폐수공공처리시설설치			850,809	602,809	248,000
	403 자치단체등자본이전			850,809	602,809	248,000
	02 공기관등에대한대행사업비 ○축산폐수공공처리시설 설치			850,809	602,809	248,000
	경정 850,809,000원 * 1식			850,809	602,809	248,000
	폐기물 감량			10,161,216	7,955,009	2,206,207
				국 270,000	0	270,000
				도 20,080	20,080	0
				군 9,871,136	7,934,929	1,936,207
소각시설 운영			1,127,479	1,125,479	2,000	
폐기물처리시설 주변마을 지원			930,019	928,019	2,000	
402 민간자본이전			30,000	28,000	2,000	
01 민간자본보조 ○소각장 주변마을보조(4가구)			30,000	28,000	2,000	
경정 5,000,000원 * 4가구			20,000	18,000	2,000	
폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업			8,570,537	6,366,330	2,204,207	
			국 270,000	0	270,000	
			군 8,300,537	6,366,330	1,934,207	
농촌폐기물처리시설(매립시설)설치			2,767,448	1,719,558	1,047,890	
401 시설비및부대비			2,767,448	1,719,558	1,047,890	

부서:환경보전과
 정책:폐기물 감량
 단위:폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
04	시설비	2,671,005	1,682,321	988,684	
	○농촌폐기물처리시설(매립시설)설치	경정 2,671,005,000원 * 1식	2,671,005	1,682,321	988,684
05	감리비	81,300	19,661	61,639	
	○농촌폐기물처리시설(매립시설) 감리비	경정 81,300,000원 * 1식	81,300	19,661	61,639
06	시설부대비	15,143	17,576	△2,433	
	○농촌폐기물처리시설(매립시설)시설부대비	경정 6,057,288,000원 * 0.24999%	15,143	17,576	△2,433
공공재활용기반시설 설치		830,197	100,000	730,197	
		국 270,000	0	270,000	
		군 560,197	100,000	460,197	
401	시설비및부대비	830,197	100,000	730,197	
		국 270,000	0	270,000	
		군 560,197	100,000	460,197	
04	시설비	830,197	100,000	730,197	
	○공공재활용기반시설설치사업	경정 0원	100,000	△100,000	
	○공공재활용기반시설설치사업	825,000,000원 * 1식	0	825,000	
		국 270,000	0	270,000	
		군 555,000	0	555,000	
	○공공재활용기반시설설치사업부대비	825,000,000원 * 0.6299%	0	5,197	
선진 폐기물처리시설 견학		49,032	17,532	31,500	
301	일반보상금	45,000	13,500	31,500	
10	행사실비보상금	45,000	13,500	31,500	
	○폐기물처리시설설치 주변마을주민 선진지견학실비보상비	경정 150,000원 * 100인 * 3회	45,000	13,500	31,500
군 폐기물 매립시설 주변마을 지원		1,830,290	1,505,670	324,620	
401	시설비및부대비	830,290	505,670	324,620	

부서:환경보전과

정책:폐기물 감량

단위:폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
	03 토지매입비	318,620	0	318,620
	○폐기물처리시설(매립시설)주변마을주민숙원사업토지매입비 318,620,000원 * 1식	318,620	0	318,620
	06 시설부대비	11,670	5,670	6,000
	○폐기물처리시설(매립시설)주변마을주민숙원사업감정·측량·등기수수료 6,000,000원 * 1식	6,000	0	6,000
	폐기물 압축·포장시설 설치	873,670	803,670	70,000
	401 시설비및부대비	873,670	803,670	70,000
	04 시설비	850,000	780,000	70,000
	○폐기물 압축·포장시설 설치 경정 670,000,000원 * 1식	670,000	780,000	△110,000
	○폐기물압축·포장시설건축공사 180,000,000원 * 1식	180,000	0	180,000
	청소관리	1,726,431	1,450,933	275,498
	생활쓰레기 관리	1,105,127	839,695	265,432
	생활쓰레기 수거처리	1,009,993	744,994	264,999
	201 일반운영비	23,394	21,994	1,400
	01 사무관리비	10,526	9,126	1,400
	○[급량비]	1,400	0	1,400
	○환경미화요원교육참석급량비 7,000원 * 100인 * 2회	1,400	0	1,400
	206 재료비	55,450	45,450	10,000
	01 재료비	55,450	45,450	10,000
	○생활쓰레기적재할림방지덮개설치 2,500,000원 * 4개	10,000	0	10,000
	307 민간이전	713,989	465,990	247,999
	05 민간위탁금	713,989	465,990	247,999
	○폐기물 위탁처리비 경정 230,000원 * 3,104.3톤	713,989	465,990	247,999
	405 자산취득비	196,600	191,000	5,600

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
01	자산및물품취득비	196,600	191,000	5,600
	○음식물쓰레기수거차량전자계근장치구입 5,600,000원 * 1대	5,600	0	5,600
	소각시설 유지관리	87,028	85,425	1,603
101	인건비	21,887	20,374	1,513
10	기간제근로자등보수	21,887	20,374	1,513
	○재활용품수거인부임건강보험료 16,978,000원 * 24/1,000	408	0	408
	○재활용품수거인부임고용보험료 16,978,000원 * 20/1,000	340	0	340
	○재활용품수거인부임국민연금부담금 16,978,000원 * 45/1,000	765	0	765
201	일반운영비	60,461	60,371	90
01	사무관리비	28,462	28,372	90
	○[위탁교육비]	180	90	90
	○환경관리인 법정교육 수수료 90,000원 * 2인	180	90	90
	국토대청결 운동	8,106	9,276	△1,170
301	일반보상금	0	1,170	△1,170
10	행사실비보상금	0	1,170	△1,170
	○국토대청소의날 행사참석자 급량비 경정 0원	0	1,170	△1,170
	생활쓰레기 관리(읍면소관)	621,304	611,238	10,066
	생활쓰레기 수거처리	267,006	265,260	1,746
101	인건비	60,386	58,640	1,746
10	기간제근로자등보수	60,386	58,640	1,746
	○영암방조제쓰레기수거인부임건강보험료 9,795,000원 * 24/1,000	236	0	236
	○영암방조제쓰레기수거인부임고용보험료 9,795,000원 * 20/1,000	196	0	196
	○영암방조제쓰레기수거인부임국민연금부담금 9,795,000원 * 45/1,000	441	0	441

부서:환경보전과
 정책:청소관리
 단위:생활쓰레기 관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○영산호방조제쓰레기수거인부임건강보험료	9,795,000원 * 24/1,000	236	0	236
	○영산호방조제쓰레기수거인부임고용보험료	9,795,000원 * 20/1,000	196	0	196
	○영산호방조제쓰레기수거인부임국민연금부담금	9,795,000원 * 45/1,000	441	0	441
	소각시설 유지관리	354,298	345,978	8,320	
	101 인건비	120,377	112,057	8,320	
	10 기간제근로자등보수	120,377	112,057	8,320	
	○영암,삼호 소각로 보조인부임(소각로보조인부임으로)	32,650원 * 3인 * 56일	5,486	25,467	△19,981
	○영암,삼호소각로 보조인부임 주휴수당(소각로보조인부임주휴수당으로)	32,650원 * 3인 * 11일	1,078	5,094	△4,016
	○소각로보조인부임(영암삼호소각로보조인부임에서)		19,983	0	19,983
	○영암소각로	32,650원 * 2인 * 232일	15,150	0	15,150
	○신북소각로	32,650원 * 1인 * 148일	4,833	0	4,833
	○소각로보조인부임주휴수당(영암삼호소각로보조인부임주휴수당에서)		4,017	0	4,017
	○영암소각로	32,650원 * 2인 * 47일	3,070	0	3,070
	○신북소각로	32,650원 * 1인 * 29일	947	0	947
	○영암·신북소각로보조인부임건강보험료	25,467,000원 * 24/1,000	612	0	612
	○영암·신북소각로보조인부임고용보험료	25,467,000원 * 20/1,000	510	0	510
	○영암,신북소각로보조인부임국민연금부담금	25,467,000원 * 45/1,000	1,147	0	1,147
	○영암읍소각장쓰레기수거분리선별인부임건강보험료	33,956,000원 * 24/1,000	815	0	815
	○영암읍소각장쓰레기수거분리선별인부임고용보험료	33,956,000원 * 20/1,000	680	0	680
	○영암읍소각장쓰레기수거분리선별인부임국민연금부담금	33,956,000원 * 45/1,000	1,529	0	1,529
	○삼호재활용품분리선별인부임건강보험료	33,956,000원 * 24/1,000	815	0	815
	○삼호재활용품분리선별인부임고용보험료	33,956,000원 * 20/1,000	680	0	680

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리(음면소관)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	기정액	비교증감	
			○상호재활용품분리선별인부임국민연금부담금	33,956,000원 * 45/1,000	1,529	0	1,529
생태계 보호				국	102,911	63,845	39,066
				도	16,000	16,000	0
				군	2,275	2,275	0
				국	84,636	45,570	39,066
생태계 보전관리				국	102,911	63,845	39,066
				도	16,000	16,000	0
				군	2,275	2,275	0
				국	84,636	45,570	39,066
			야생동식물 보호관리		59,535	20,469	39,066
			201 일반운영비		30,046	1,980	28,066
			01 사무관리비		25,940	1,980	23,960
			○[일반수용비]		21,020	0	21,020
			○수렵안내지도제작	2,000원 * 3,000부	6,000	0	6,000
			○수렵장운영안내등홍보물제작	400원 * 3종 * 1,000부	1,200	0	1,200
			○수렵인모자제작	10,000원 * 500개	5,000	0	5,000
			○수렵안내현수막제작	15,000원 * 90개	1,350	0	1,350
			○수렵장개장현수막제작	80,000원 * 12개	960	0	960
			○수렵구역군경계, 수렵금지구역현수막제작	16,000원 * 300개	4,800	0	4,800
			○수렵동물포획링구입	500원 * 3,000개	1,500	0	1,500
			○수렵장운영확성기 구입	70,000원 * 3개	210	0	210
			○[급량비]		2,940	1,200	1,740
			○수렵장 운영 특근매식비	7,000원 * 7인 * 60일	2,940	1,200	1,740
			○[피복비]		1,200	0	1,200

부서:환경보전과
 정책:생태계 보호
 단위:생태계 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		○수렵장운영피복비	150,000원 * 8인	1,200	0	1,200
	02	공공운영비		4,106	0	4,106
		○[차량선박비]		4,106	0	4,106
		○수렵장감시차량유류구입	1,140.49원 * 3대 * 2월 * 600ℓ	4,106	0	4,106
	301	일반보상금		11,810	810	11,000
	12	기타보상금		11,810	810	11,000
		○수렵장운영주민피해보상금	1,000,000원 * 1식	1,000	0	1,000
		○야생동물에의한농작물피해보상금	1,000,000원 * 10인	10,000	0	10,000
어촌 소득 안정				770,496	758,896	11,600
			국	450,000	450,000	0
			도	12,500	12,500	0
			군	307,996	296,396	11,600
어업육성관리				770,496	758,896	11,600
			국	450,000	450,000	0
			도	12,500	12,500	0
			군	307,996	296,396	11,600
연근해어업 구조조정				562,500	562,500	0
			국	450,000	450,000	0
			군	112,500	112,500	0
201 일반운영비				8,030	6,030	2,000
			국	6,424	4,824	1,600
			군	1,606	1,206	400
01 사무관리비				8,030	6,030	2,000
		○[일반수용비]		2,000	0	2,000

부서:환경보전과
 정책:어촌 소득 안정
 단위:어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○연근해어업 구조조정사업 선체일차확인비 222,222원 * 9척	2,000	0	2,000
		국 1,600	0	1,600
		군 400	0	400
	402 민간자본이전	530,170	532,170	△2,000
		국 424,136	425,736	△1,600
		군 106,034	106,434	△400
	01 민간자본보조	530,170	532,170	△2,000
	○연근해어업 구조조정사업 폐업지원금 등 58,907,777원 * 9척	530,170	532,170	△2,000
		국 424,136	425,736	△1,600
		군 106,034	106,434	△400
	수산자원 관리	7,567	5,967	1,600
	202 여비	1,600	0	1,600
	01 국내여비	1,600	0	1,600
	○수산물원산지표시활동단속여비 200,000원 * 2인 * 4회	1,600	0	1,600
	토산어종양식 지원	100,000	90,000	10,000
	402 민간자본이전	100,000	90,000	10,000
	01 민간자본보조	100,000	90,000	10,000
	○내수면 토산어종 양식지원(내수면양식지원으로) 경정 0원	0	90,000	△90,000
	○내수면양식지원(내수면토산어종양식지원에서)(새정부예산절감정책이행) 25,000,000원 * 4개소	100,000	0	100,000
	행정운영경비(환경보전과)	78,048	76,608	1,440
	기본경비	74,268	72,828	1,440
	해양수산담당 기본경비	9,180	7,740	1,440
	202 여비	3,600	2,160	1,440

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	기정액	비교증감
	01	국내여비		3,600	2,160	1,440
		○부서운영 총액계상	경정 20,000원 * 3인 * 60일	3,600	2,160	1,440